
RESULTADO PRESUPUESTARIO 
DERECHOS 

RECONOCIDOS 

NETOS 

OBLIGACIONES 

RECONOCIDAS 

NETAS 

AJUSTES CONCEPTOS RESULTADO 

PRESUPUESTARIO 

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO 

Fecha de Referencia: 31/12/2023Ayto. Santa Lucia - 2023
Fecha de Creación: 26/02/2024

16.857.155,96

1. Total operaciones no financieras (a+b) 

c. Activos financieros 

d. Pasivos financieros 

I. RESULTADO PRESUPUESTARIO DEL EJERCICIO (I = 1 + 2) 

4. Desviaciones de financiación negativas del ejercicio 

5. Desviaciones de financiación positivas del ejercicio 

RESULTADO PRESUPUESTARIO AJUSTADO (I+II) 

3. Créditos gastados financiados con remanente de tesorería para gastos generales 

92.239.274,70

280.713,48
-1.870.211,61

90.649.776,57

13.801.084,43
2.966.946,08

7.736.667,95

16.857.155,96

82.543.269,69

280.713,48

0,00

82.823.983,17

9.696.005,01

0,00

-1.870.211,61

7.825.793,40

a.) Operaciones Corrientes 

b.) Operaciones de capital 

83.482.681,47
8.756.593,23

71.599.677,77

10.943.591,92

11.883.003,70
-2.186.998,69

AJUSTES: 

2. Total operaciones financieras (c + d) -1.589.498,13 280.713,48 -1.870.211,61

II. TOTAL AJUSTES (II = 3+4-5) 9.031.362,56
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